
๑ 

 

N  
 

 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป   

.................................... 
ดวยวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ

ตำแหนงในกลุมงานบริหารทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยการอาชีพ              
หวยยอด  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในขอ 5 ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  ลงวันท่ี  
11  กันยายน  พ.ศ. 2552 เรื ่องหลักเกณฑ  วิธีการและเงื ่อนไข การสรรหาและการเลือกสรรพนักงาน
ราชการและแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ  ลงวันที่  28 กุมภาพันธ 2554  เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการและคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศ ึกษา 
ท่ี 297/2556 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ พ.ศ. 2556 เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัด
จางเปนพนักงานราชการประเภททั่วไป การจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1.  ช่ือตำแหนง  กลุมงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
1.1  ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง   จำนวนอัตราวาง   
บริหารงานท่ัวไป   พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)         

สาขาวิชาเทคนิคโลหะ          2   อัตรา   
 1.2  ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี ้ 

1.3  อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน   
  กลุมงานบริหารทั่วไป คาตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน  18,000 บาท  และใหไดรับสทิธิ
ประโยชนของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องคาตอบแทนพนักงานราชการ(ฉบับท่ี9) ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม พ.ศ. 2561 กำหนดไว 
 

1.4  ระยะเวลาการจาง    จางภายเดือนตุลาคม ปงบประมาณ 2566 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567  
โดยในระยะเวลาการจ างจะต องประเม ินผลการปฏ ิบ ัต ิงานของพน ักงานราชการ  ตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2554 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2554 และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  กำหนดไว 

 

1.5  สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานท่ี วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  อำเภอหวยยอด จังหวัดตรัง 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
  ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปนี้ 
 

 
 



๒ 

 

     2.1  คุณสมบัติท่ัวไป   
                   2.1.1  มีสัญชาติไทย 

2.1.2  อายุไมต่ำกวา  18 ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
2.1.3  ไมเปนบุคคลลมละลาย 

                  2.1.4  ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือ 
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน  
พ.ศ. 2535ปละไมเปนผูบกพรองในซีลธรรมอันดีงามจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
          2.1.5  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ใน
พรรคการเมือง 
         2.1.6  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                  2.1.7  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 
 

หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวน
ราชการสวนทองถิน่  และจะตองนำใบรับรองแพทย  ซึ่งออกใหไมเกิน  1  เดือน  และแสดงวาไมเปนโรค
ตองหามตาม กฎ ท่ี ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2553 มายื่นดวย 

 

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   2.2.1 ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันท่ี ก.พ. รับรองแลวในสาขาวิชา 
เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ชางเชื่อมโลหะ/ชางเชื่อมประสาน/วิศวกรรมอุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ
(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เชื่อมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป(ชางเชื่อม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(การผลิต
อุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยีวิศวกรรมการเชื่อม/เทคโนโลยีการเชื่อม 
   2.2.2 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามท่ี
คุรุสภาออกใหเพื ่อปฏิบัติหนาที่สอน ไมหลังวันสมัครสอบแขงขันในวันสุดทายและยังไมหมดอายุ เวนแต
ผูสมัครสอบแขงขันท่ีมีคุณวุฒิในประเภทวิชา หรือกลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาเอกท่ีขาดแคลน มีความจำเปน
ตอการจัดการเรียนการสอนเปนพิเศษ ตามท่ีสวนราชการกำหนด ท้ังนี้จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 
หรือหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภาออกให เพื่อปฏิบัติหนาที่สอน กอนวันไดรับ      
การจัดทำสัญญาจาง 

         

3.  การรับสมัคร 
3.1   วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัคร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ งานบุคลากร  อาคารอำนวยการ วิทยาลัย
การอาชีพหวยยอด ท่ีต้ัง 23 หมูท่ี 2 ตำบลเขาขาว อำเภอหวยยอด จังหวัดตรัง  ต้ังแตวันท่ี  26 กันยายน ถึง 
5 ตุลาคม  2565  (ในวันและเวลาราชการ)  ภาคเชาตั้งแตเวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น. และภาคบาย
ต้ังแตเวลา 13.00 ถึง 16.30 น.  

3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
3.2.1 รูปถายหนาตรง  ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ  ขนาด 1 x 1.5  นิว้  โดย 

ถายไวไมเกิน  1  ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร)  จำนวน  3  รูป (ใชติดใบสมัคร 1 รูป และใบ     
ตอบรับการสมัคร 2 รูป) และลงช่ือกำกับหลังรูปถาย 



๓ 

 

3.2.2 สำเนาปร ิญญาบัตรและ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา ฉบับภาษาไทย
(Transcript of Records)  ที ่แสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จ
การศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ 2 ฉบับ 
  ทั้งนี้ ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษานั้น 
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี ่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั ้นๆ  
เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 
            3.2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ  
  3.2.4  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  1  ฉบับ 
  3.2.5  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง)                  
ใบเปล่ียนช่ือ-นามสุกล  (ในกรณีท่ีช่ือและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร
(ใบ สด.8  ใบ  สด.9  และใบ  สด.43)  (เฉพาะผูสมัครเพศชาย) เปนตน  จำนวนอยางละ  1  ฉบับ 
  3.2.6   สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพ
ครู ตามที่คุรุสภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาที่สอน ไมหลังวันสมัครสอบแขงขันในวันสุดทายและยังไมหมดอายุ  
เวนแตผูสมัครสอบแขงขันท่ีมีคุณวุฒิในประเภทวิชา หรือกลุมวิชา หรือทาง หรือสาขาเอกท่ีขาดแคลน มีความ
จำเปนตอการจัดการเรียนการสอนเปนพิเศษ ตามที่สวนราชการกำหนด ทั้งนี้จะตองมีใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภาออกให เพื ่อปฏิบัติหนาที่สอน                     
กอนวันไดรับการจัดทำสัญญาจาง 
 

ทั้งนี้  ในวันสมัครใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ มาแสดงตอเจาหนาท่ีรับ
สมัครดวย และใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวในสำเนาเอกสาร ตามขอ 3.2.2 
ถึงขอ 3.2.6 ไวทุกฉบับ              

 

3.3   คาธรรมเนียมในการสมัคร 
ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัครจำนวน 300 บาท  

(สามรอยบาทถวน)  และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 

 3.4  วิธีการสมัคร 
     ใหผูสมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้ 
 3.4.1  ขอรับคำรองขอสมัคร  และใบสมัครที่งานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 
หรือขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร  
 3.4.2  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ ่งประกอบดวย คำรองขอสมัคร และ               
ใบสมัคร ใหครบถวนทุกชองรายการ  และลงช่ือผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย  
 3.4.3  ติดรูปถายจำนวน  1 รูป  ลงในใบสมัคร  และปดรูปถายจำนวน  2 รูป  ลงในบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย 
 3.4.4  ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว  พรอม
ท้ังแนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ  3.2  โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น  และใหยื่น
ภายในวันเวลาและสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ  3.1 
 3.4.5  เมื่อเจาหนาที่รับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว  ใหผูสมัครชำระเงิน
คาธรรมเนียมสอบตามขอ  3.3  และลงช่ือผูสมัครในใบบันทึกประจำวันไวเปนหลักฐาน  พรอมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาที่รับสมัครซึ่งผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 



๔ 

 

 3..4.6  ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ 4 ของประกาศฯ นี้ 
   

 3.5  เง่ือนไขการรับสมัคร 
 3.5.1  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสาร  การสมัครเฉพาะ

ผูสมัครที่ยื ่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ  3.2  ในประกาศฯ  นี้ครบถวนทุกรายการและไดกรอก
ขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ  3.4  ในประกาศฯ  นี้ครบถวน
ทุกข้ันตอน  กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความ ในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ  
หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้นไมมีรายช่ือในการประกาศรายช่ือ        
ผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงสมัครนั้น 

 3.5.2  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด ตรวจสอบพบวา
ผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมท้ัง
กรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลใหผูสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ 
ใหถือวาผู สมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครตั้งแตตน และถือวาเปนผูไมมีสิทธิเขารับการประเมิน
สมรรถนะและไมมีสิทธิไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแมวาจะเปน                    
ผูผานการเลือกสรรเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด  
  3.5.3  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบขอเขยีน
ครั้งแรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหนงตามประกาศรับสมัครนี้  ดังนั้น  กรณีผูใดสมัครหลายตำแหนง   
วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  ขอสงวนสิทธิในการประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบตามขอ  4  ของประกาศฯนี้  
โดยพิจารณาประกาศรายช่ือผูนั้นตามตำแหนงท่ีผูนั้นไดสมัครครั้งสุดทาย 

4.  การประกาศรายชื่อผู มีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด   จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และ
กำหนดวัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ  กอนหรือภายในวันท่ี  10  ตุลาคม พ.ศ. 2565     
ณ วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  และทางเวบ็ไซต www. huaiyot.ac.th 

5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครทุกรายดวยวิธีการสอบ
ในแตละตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร  ดังตอไปนี้ 
  5.1 ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 สวนที่ 1 (ความรูความสามารถทั่วไปเฉพาะตำแหนงครู) 
และสวนท่ี 2 (ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงตามรหัสกลุมวิชา) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
  5.2 ประเมินสมรรถนะ ครั ้งที ่ 2 สวนที่ 3 สอบสัมภาษณ คะแนนเต็ม 100 คะแนน                         
มีสมรรถนะดังนี้ (1. มนุษยสัมพันธและการประสานงาน  2. การคิดวิเคราะห  3. ความคิดริเริ่มและปฏิภาณ
ไหวพริบ  4. การส่ือสารโดยการพูด) 
  โดยจะประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 กอนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ผานแลว จึงจะ
มีสิทธิเขารับการประเมิน ครั้งท่ี 2 ตอไป 
 
 
 
 

http://www.huaiyot.ac.th/


๕ 

 

6.  เกณฑการตัดสิน 
6.1   การประเมินสมรรถนะจะแบงการประเมินเปน 2 ครั้ง ไดแก 
 6.1.1 ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 ประกอบดวย สมรรถนะสวนท่ี 1 และสวนท่ี 2  

6.1.2 ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ประกอบดวย สมรรถนะสวนท่ี 3 
  6.2   ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ตองไดคะแนนการประเมินสวนที่ 1 และสวนที่ 2                 
ไมต่ำกวารอยละ 60  ทั้งนี้ ผูที่จะไดรับการตรวจขอสอบสวนที่ 2 จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมิน  
สวนที่ 1 ไมต่ำกวารอยละ 60  (วิทยาลัยการอาชีพหวยอด ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของ              
ผูเขาสอบใน สวนท่ี 2 ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี 1 เทานั้น) 
 6.3   ผูที ่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งที ่ 2 จะตองเปนผูที ่ไดคะแนนผานการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี 1 
 6.4   ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี 3 ไมต่ำกวารอยละ 60 
 6.5   ผูท่ีจะผานการเลือกสรร จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1 และครั้งท่ี 2   

 

7  การประกาศบัญชีรายช่ือ และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 7.1  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด จะประกาศรายชื่อผู ผานการเลือกสรร  ณ  อาคารอำนวยการ 
วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  และทางเว็บไซต  www. huaiyot.ac.th 
 7.2.  การประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร  
         7.2.1  จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 
  7.2.2  บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว จะเรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนรวมสูงสุดเปน
ลำดับท่ีหนึ่ง  ไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
  7.2.3  กรณีท่ีมีผูไดคะแนนรวมตามขอ  7.2.2  ดังกลาวเทากัน  จะพิจารณาดังนี้ 
        (1)  ใหผูไดคะแนนประเมินครั้งท่ี  1  สวนท่ี  1  มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา   
        (2)  ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผู ท่ีไดคะแนนประเมินครั ้งที ่  1 สวนที ่  2  
มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
  (3)  ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี  2  มากกวาเปนผูอยู
ในลำดับท่ีดีกวา 
         7.3  หากตำแหนงใดมีผู ผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางที่ประกาศรับสมัครนี้  วิทยาลัยการ
อาชีพหวยยอดจะข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา   1    ป   
 ท้ังนี้ ถากรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหรายช่ือท่ีไดข้ึนบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชี
ของผูนั้นดวย ไดแก  
  (1)  ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์ไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
  (2)  ผูนั้นไมมารายงานตัวเพื่อรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 
  (3)  ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน เวลาท่ีวิทยาลัย 
การอาชีพหวยยอด  กำหนด 
  (4)  ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูนั้นมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม
ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ  3.5  ของประกาศฯ  นี้ 
 
 
 
 

 

http://www.huaiyot.ac.th/


๖ 

 

8.  การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะเขารับการจางและทำสัญญาจางตามที่วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 
กำหนด ดังนี้ 

8.1  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  จะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดของ
ผูสอบผานการเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวนี ้
 8.2  ในกรณีที่ วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  มีอัตราวางเพิ่มในภายหนา จะจัดจางพนักงานราชการ 
โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงนั้นๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหนงที่มี
บัญชีรายช่ือเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 
 8.3  การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพหวยยอดกำหนด ซึ่งจะแจงใหทราบตอไป 
 
 

      ประกาศ  ณ  วันท่ี  15  กันยายน  พ.ศ. 2565 
              

 
 

                  (นายกษิดิฏฐ   คำศรี) 
               ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๗ 

 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 
ลงวันท่ี  15  กันยายน  พ.ศ.  2565 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
............................................................................ 

1. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)   กลุมงาน  บริหารท่ัวไป 
รหัสกลุมวิชา 203  เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ชางเช่ือมโลหะ/ชางเช่ือมประสาน/วิศวกรรม                       
   อุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ(เช่ือมโลหะ)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
   (เช่ือมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป(ชางเช่ือม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(การผลิต 
   อุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เช่ือมโลหะ)/เทคโนโลยีวิศวกรรมการเช่ือม/
   เทคโนโลยีการเช่ือม    
เลขท่ีตำแหนง 2424  
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด   
   ท่ีต้ัง  23  หมูท่ี 2  ตำบลเขาขาว 
   อำเภอหวยยอด  จังหวัดตรัง  92130 

2. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติหนาท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริมการเรียนรู  พัฒนาผูเรียน 

ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือของผูปกครอง บุคคล 
ในชุมชน หรือสถานประกอบการ เพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมี
ลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติดังนี้   

1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวย
วิธีการท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

2. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานท่ีเกี่ยวของกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชน เพื่อพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
6. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
7. ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการ

สอนใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
8. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอร  เพื่อนำมาพัฒนาการ

เรียนการสอนและงานอื่น ท่ีเกี่ยวของ รวมท้ังติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหมๆ  
เพื่อนำมาใชปฏิบัติงาน 

9. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และช้ีแจงเรื่อง
ตางๆท่ีเกี่ยวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเกี่ยวของ 

 
 
 
 
 



๘ 

 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
3.1 ไดร ับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื ่นที ่เทียบไดในระดับเดียวกันท่ี ก.พ. รับรองแลว                             

ในสาขาวิชา รหัสกลุมวิชา 203 เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ชางเชื ่อมโลหะ/ชางเชื ่อม
ประสาน/วิศวกรรมอุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม(เชื ่อมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป(ชางเชื ่อม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม                      
(การผลิตอุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เชื ่อมโลหะ)/เทคโนโลยีว ิศวกรรม                    
การเช่ือม/เทคโนโลยีการเช่ือม  

3.2  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู 
        ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาท่ีสอน ไมหลังวันสมัครสอบแขงขันในวันสุดทาย
        และยังไมหมดอายุ  เวนแตผูสมัครสอบแขงขันท่ีมีคุณวุฒิในประเภทวิชา หรือกลุมวิชา 
        หรือทาง หรือสาขาเอกท่ีขาดแคลน มีความจำเปนตอการจัดการเรียนการสอน                      
        เปนพิเศษ ตามท่ีสวนราชการกำหนด ท้ังนี้จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือ
        หลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามท่ีคุรุสภาออกให เพื่อปฏิบัติหนาท่ี
        สอน  กอนวันไดรับการจัดทำสัญญาจาง 

 
 

 
 
 

(นายกษิดิฏฐ   คำศรี) 
      ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

       วันท่ี  15  กันยายน  2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๙ 

 

 
เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

ลงวันท่ี  15  กันยายน  พ.ศ.  2565 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

............................................................................ 
1. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)   กลุมงาน  บริหารท่ัวไป 
รหัสกลุมวิชา 203  เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ชางเช่ือมโลหะ/ชางเช่ือมประสาน/วิศวกรรม                       
   อุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ(เช่ือมโลหะ)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
   (เช่ือมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป(ชางเช่ือม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(การผลิต 
   อุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เช่ือมโลหะ)/เทคโนโลยีวิศวกรรมการเช่ือม/
   เทคโนโลยีการเช่ือม    
เลขท่ีตำแหนง 2422  
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด   
   ท่ีต้ัง  23  หมูท่ี 2  ตำบลเขาขาว 
   อำเภอหวยยอด  จังหวัดตรัง  92130 

2. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติหนาท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริมการเรียนรู  พัฒนาผูเรียน
ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือของผูปกครอง 
บุคคลในชุมชน หรือสถานประกอบการ เพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน 
โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติดังนี้   

 1.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวย
        วิธีการท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

 2.  จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
 3.  ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
 4.  ปฏิบัติงานท่ีเกี่ยวของกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
 5.  ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชน เพื่อพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 6.  ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 7.  ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการ

       สอนใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
 8.  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใชโปรแกรมชุดคำส่ังในระบบคอมพิวเตอร  เพื่อนำมาพัฒนาการ

       เรียนการสอนและงานอื่น ท่ีเกี่ยวของ รวมท้ังติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหมๆ 

         เพื่อนำมาใชปฏิบัติงาน  
 9.  ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ  ตอบปญหา และช้ีแจง                         

        เรื่องตางๆท่ีเกี่ยวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเกี่ยวของ 
 
 
 
 



๑๐ 

 

 
3 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดร ับปริญญาตรีหร ือคุณวุฒ ิอ ื ่นที ่ เทียบไดในระดับเดียวกันท่ี ก.พ. รับรองแลว                             

ในสาขาวิชา รหัสกลุมวิชา 203 เทคนิคโลหะ/โลหะการ/ชางเชื ่อมโลหะ/ชางเชื ่อม
ประสาน/วิศวกรรมอุตสาหการ(โลหะ)/วิศวกรรมอุตสาหการ(เชื่อมโลหะ)/เทคโนโลยี
อุตสาหกรรม(เชื ่อมโลหะ)/อุตสาหกรรมศิลป(ชางเชื ่อม)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม                      
(การผลิตอุตสาหกรรม)/เทคโนโลยีอุตสาหการ(เชื ่อมโลหะ)/เทคโนโลยีว ิศวกรรม                    
การเช่ือม/เทคโนโลยีการเช่ือม  

3.2  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู 
        ตามท่ีคุรุสภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาท่ีสอน ไมหลังวันสมัครสอบแขงขันในวันสุดทาย
        และยังไมหมดอายุ  เวนแตผูสมัครสอบแขงขันท่ีมีคุณวุฒิในประเภทวิชา หรือกลุมวิชา 
        หรือทาง หรือสาขาเอกท่ีขาดแคลน มีความจำเปนตอการจัดการเรียนการสอน                      
        เปนพิเศษ ตามท่ีสวนราชการกำหนด ท้ังนี้จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู                 
        หรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามท่ีคุรุสภาออกให เพื่อปฏิบัติ 
        หนาท่ีสอนกอนวันไดรับการจัดทำสัญญาจาง 

 
 

 
 
 

(นายกษิดิฏฐ   คำศรี) 
      ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

       วันท่ี  15  กันยายน  2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๑ 

 

ตารางรายละเอียดกำหนดการรับสมัครบุคคล 
เพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  ตำแหนง  ครู  วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

 

รหัสกลุมวิชา 203   จำนวน  2  อัตรา 
 

 

ลำดับ เรื่อง ระยะเวลา สถานท่ี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร

เปนพนักงานราชการท่ัวไป  
ตำแหนง  ครู 

16 กันยายน – 5 ตุลาคม  
2565 

- http://www.huaiyot.ac.th    

2 รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน
พนักงานราชการท่ัวไป  
ตำแหนง  ครู 

26 กันยายน – 5 ตุลาคม
2565 

- หองบุคลากร อาคารอำนวยการ 
วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

 

3 ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบคัดเลือกฯ 10  ตุลาคม  25665 - http://www.huaiyot.ac.th  
4 สอบสมรรถนะ   14  ตุลาคม  2565  - อาคารศูนยวิทยบริการ (เชา) 
5. สอบสัมภาษณ 14  ตุลาคม  2565 - อาคารศูนยวิทยบริการ (บาย) 
5 ประกาศผลการสอบ  17  ตุลาคม  2565 - http://www.huaiyot.ac.th  
6 รายงานตัวผูผานการสอบคัดเลือก  

ทำสัญญาจาง   

19  ตุลาคม  2565 - หองบุคลากร อาคารอำนวยการ 
วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด 

 

7 เริ่มปฏิบัติงาน   19  ตุลาคม  2565 วิทยาลัยการอาชีพหวยยอด  
 
   
 
 

http://www/
http://www/
http://www/

